Endfälligkeiten u. Notierungseinstellungen

Datum Kurseinstellung mit Ablauf	Datum Rückzahlung	Papier	ISIN
08.01.	06.01.14	HypoPfandbr. Reihe 317 Land Nordrhein-Westfalen	DE000A1MAVU5
00.01.	13.01.	Landesschatzanw. Reihe 1002 NRW.BANK	DE000NRW2ZN2
09.01.	13.01.	InhSchuldv. Ausg. 12R NRW.BANK	DE000NWB12R9
10.01.	14.01.	InhSchuldv. Ausg. 246 NRW.BANK	DE000NWB2465
	15.01. 15.01.	InhSchuldv. Ausg. 13C dgl. Ausg. 10K	DE000NWB13C9 DE000NWB10K8
13.01.	16.01.	Erste Abwicklungsanstalt InhSchuldv. Ausg. 0CA	DE000EAA0CA8
14.01.		WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank	
15.01.	17.01.	InhSchuldv. Reihe 260 NRW.BANK	DE000A1REXQ0
00.04	20.01. 20.01.	InhSchuldv. Ausg. 12X dgl. Ausg. 12Y	DE000NWB12X7 DE000NWB12Y5
20.01. 22.01.	23.01.	Erste Abwicklungsanstalt InhSchuldv. Ausg. 0CG Hypothekenbank Frankfurt AG	DE000EAA0CG5
22.01.	27.01. 27.01.	ÖffPfandbr. Em. A0AC5Z dgl. Em. HBE1PM WL BANK AG Westfälische	DE000A0AC5Z7 DE000HBE1PM5
27.01.	27.01.	Landschaft Bodenkreditbank ÖffPfandbr. Reihe 541 Hypothekenbank Frankfurt AG	DE000A0SLJL5
27.01.	30.01.	ÖffPfandbr. Em. HBE1MT WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank	DE000HBE1MT7
29.01.	30.01.	InhSchuldv. Ausg. 701 NRW.BANK	DE000WGZ3QN8
-	03.02.	ÖffPfandbr. Reihe 1775	DE0008317751

Festsetzung des geltenden Zinssatzes

Gesellschaft / WP-Bezeichnung	ISIN	Zinsperiode (einschließlich)	Zinssatz p.a.
WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank InhSchuldv. Reihe 300	DE000A1TNB38	03.01.14 – 02.07.14	0,52900 %
Erste Abwicklungsanstalt InhSchuldv. WKN: EAA0CY dgl. WKN: EAA0KV	DE000EAA0CY8 DE000EAA0KV7	06.01.14 - 03.04.14 06.01.14 - 06.04.14	0,64400 % 0,56400 %
Land Nordrhein-Westfalen Landesschatzanw. Reihe1068	DE000NRW0AY6	06.01.14 – 07.04.14	0,38400 %
NRW.BANK InhSchuldv. Ausg. 03A	DE000NWB03A4	06.01.14 – 06.07.14	0,36200 %
WGZ BANK AG Westdeutsche Genossenschafts-Zentralsbank InhSchuldv. Serie 503 dgl. Serie 559 dgl. Serie 573	DE000WGZ3QP3 DE000WGZ7BQ4 DE000WGZ7D69	06.01.14 - 06.04.14 06.01.14 - 05.02.14 06.01.14 - 05.02.14	1,50000 % 0,84900 % 0,77900 %
WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank InhSchuldv. Reihe 218 dgl. Reihe 220 dgl. Reihe 331	DE000A1K0D11 DE000A1K0D37 DE000A1ML208	06.01.14 - 03.07.14 06.01.14 - 06.07.14 06.01.14 - 03.04.14	0,77700 % 0,89700 % 0,45900 %
Erste Abwicklungsanstalt InhSchuldv. Ausg. 26Z	DE000WLB26Z6	08.01.14 – 07.04.14	3,00000 %
WGZ BANK AG Westdeutsche Genossenschafts-Zentralbank InhSchuldv. Serie 597	DE000WGZ7KL6	08.01.14 – 07.04.14	0,47000 %
WL BANK AG Westdeusche Landschaft Bodenkreditbank InhSchuldv. Reihe 281	DE000A1TM383	08.01.14 – 09.02.14	0,79400 %

Hauptvers. u. Handel ex Dividende

Datum	Gesellschaft	Geschäfts- jahr	EUR		Ex- Dividende am
17.01. 28.01.	ThyssenKrupp AG Siemens AG	12/13 12/13	0, 3,	CBF	29.01.
	dgl. m. Gewinnber. 13/14	n. dividender	ber.		29.01.

^{*}von diesem Tage sind die neuen Aktien gleich den alten Aktien lieferbar

Bekanntmachungen

Einstellung der Preisfeststellung

Deutsche Pfandbriefbank AG, München

Da die gemäß den Anleihebedingungen vorgesehene Kündigung aller noch umlaufenden Stücke der

Öffentliche Pfandbriefe

Emissionssumme	Zinsfuß	Em.	ISIN	Zinsz.	Endfälligk.
EUR 5.000.000,	variabel; mit	3807	DE0003338075	08.01. gzj.	08.01.2024
	Schuldnerk.				

der Deutsche Pfandbriefbank AG, München

zum 8.Januar 2014 ausgesprochen worden ist, wurde die Preisfeststellung für die vorgenannte Anleihe usancegemäß mit Ablauf des 30. Dezember 2013 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Die Rückzahlung erfolgt somit am 8. Januar 2014 zum Nennwert.

Skontroführer: Baader Bank AG (4257) Düsseldorf, 30. Dezember 2013

Widerruf der Zulassung und Notierungseinstellung

Hirsch AG

- ISIN: DE0006065105 (WKN: 606 510) -

Die Geschäftsführung der Börse Düsseldorf hat die Zulassung der Aktien der Hirsch AG zum Börsenhandel im regulierten Markt auf Antrag des Insolvenzverwalters widerrufen.

Der Widerruf wird mit Ablauf des 17. Januar 2014 wirksam.

Die Notierung der Aktien

der Hirsch AG (ISIN: DE0006065105;WKN: 606 510)

wird mit Ablauf des 17. Januar 2014 im regulierten Markt der Börse Düsseldorf eingestellt.

Skontroführer: SCHNIGGE Wertpapierhandelsbank AG (4269)

Düsseldorf, 17. Juli 2013